
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И. 

ТОЛБУХИНА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ № 4 имени маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя) 

 

П Р И К А З 

    29 .08. 2025 г.                                                                  № 392  

Об организации бесплатного горячего  

питания в 1-4 класса в 2025/2026 уч. году 

 

    В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10. 2003 № 

131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.12 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики 

Крым от 21.08.2018 №54-3РК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 

09.06.2017 №304 «Об утверждении порядка обеспечения питанием 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций», в целях организации и обеспечения питания обучающихся 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», Постановления Администрации города Симферополя Республики 

Крым от 02.09.20 № 4985 

Приказа Министерства образования, науки и молодежи  Республики Крым от 

18.05.2022 г. № 798 «Об утверждении Регионального стандарта оказания 

услуг по обеспечению горячим питанием обучающихся в государственных и 

муниципальных общеобразовательных организациях Республики Крым». 

Постановления Администрации города Симферополя Республики Крым № 

6747 от 28.12.2024 г. Постановления Администрации города Симферополя 

Республики Крым № 846 от 14.03.2025 г 

 

                                                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать одноразовое бесплатное горячее питание обучающихся 

1-4-х классов по графику в следующем количестве: (списки 

прилагаются) 

Начальная школа 1-4 кл. На 1 сентября 2025 г 

Класс Кол-во обучающихся Ответств. за питание 

1-А 29 Аметова Э.Ш. 

1-Б 27 Яремчук А.К. 

1-В 29 Мирошникова Н.М. 

1-Г 30 Ишина В.А. 

Итого 114  



2-А 31 Нафиева З.А. 

2-Б 31 Халилова Э.Б. 

2-В 33 Цветкова С.В. 

2-Г 28 Чижман Е.С. 

Итого  123  

3-А 34 Харитонова Т.Г. 

3-Б 24 Сарина Н.П. 

3-В 29 Попова А.В. 

3-М 33 Тимошкина О.Б. 

Итого  120  

4-А 35 Гречаник Ю.В. 

4-Б 32 Абдувелиева С.Э. 

4-В 27 Кузнецова Ю.О. 

4-М 32 Владыкина Ю.В. 

4-Р 29 Дяченко Л.А. 

Итого 155  

Итого  1-4 512   человек            

 

2. Обязать классных руководителей сдавать отчѐт о питании по 

установленной форме ежемесячно в срок до 27 числа текущего месяца. 

3.Осуществлять контроль за своевременной сдачей ответственными по 

питанию накопительных ведомостей. (отв. Кузнецова Ю.О.) 

4.Ответственность за исполнением данного приказа возложить на зам. 

директора по УВР Козыреву А.С. 

 

Директор                                                                          В.Е. Кубанова  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 
 


